
Dodatek č. 2

k Dohodě o zvláštním užívání pozemní komunikace ě. 2021000916

Statutární město České Budějovice
IČO 00244732, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené na základě plné moci ě. j. KP-PO 200/202 l/EPM/39 ze dne 17.3.2021 Mgr. Tomášem Kubešem,
vedoucím odboru správy veřejných statků Magistrátu města České Budějovice,
a jehož jménem při naplňování této dohody ve věcech technických jedná Martina Dětáková, zaměstnanec
zařazený v odboru správy veřejných statků Magistrátu města České Budějovice,
bankovní spojení: ě. účtu 4209282/0800, vedený u České spořitelny, a.s., variabilní symbol 5800009370
(dále jen ,J\fěsto“)

a

FONTÁNA CB s.r.o.
IČO 03496210, se sídlem Jabloňová 517/23, 373 71, Rudolfov,
Zastoupená Petrem Bromem, jednatelem,
(dále jen „Uživatel“)

(dále společně jen Omluvnístrany")

I. Úvodní ustanovení

1) Smluvní strany uzavřely dne 31.5.2021 Dohodu o zvláštním užívání pozemní komunikace
č. 2021000916, týkající se části pozemní komunikace na pozemku pare č. 9, v k. íi. České Budějovice 1

o výměře 51,35 m2,a to na dobu určitou počínaje dnem 12. 6. 2021 a konče dnem 11.6.2022 za účelem
umístění restaurační předzahrádky (dále jen ,,Dohodaťí). K dané Dohodě byl uzavřen dne 2.7.2021
Dodatek č. 1.

2) Na základě žádosti Uživatele se Smluvní strany v souladu s čl. 8 odst. 2 Dohody dohodly na změně
uvedené Dohody a uzavírají tento dodatek (dále jen „Dodatek").

II. Předmět dodatku

1) Smluvní strany se dohodly, že v období od 20. 7. 2021 do 11. 6. 2022 rozšiřují celkovou plochu
zvláštního užívání z původních 51,35 m2 na 64,35 m2 (tj. o 13 m2více po dobu 327 dní) a to na části
pozemní komunikace na pozemku pare č. 9, v k. ú. České Budějovice 1, nám. Přemysla Otakara II.
13/9.

2) Rada města České Budějovice schválila dne 21.6.2021 usnesením č. 730/2021 udělení výjimky ze
sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území statutárního města České
Budějovice, a to snížením platby provozovatelům restauračních zařízení za umístění předzahrádky pro
restaurační provoz a občerstvení za období od 1. 7. do 31. 12. 2021 o 50 %.

Dodatek č. 2

k Dohodě o zvláštním užívání pozemní komunikace ě. 2021000916

Statutární město České Budějovice
IČO 00244732, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice

zastoupené na základě plné moci ě. j. KP-PO 200/202 l/EPM/39 ze dne 17.3.2021 Mgr. Tomášem Kubešem, 
vedoucím odboru správy veřejných statků Magistrátu města České Budějovice,
a jehož jménem při naplňování této dohody ve věcech technických jedná Martina Dětáková, zaměstnanec 
zařazený v odboru správy veřejných statků Magistrátu města České Budějovice,
bankovní spojení: ě. účtu 4209282/0800, vedený u České spořitelny, a.s., variabilní symbol 5800009370 
(dále jen ,J\fěsto“)

a

FONTÁNA CB s.r.o.
IČO 03496210, se sídlem Jabloňová 517/23, 373 71, Rudolfov,
Zastoupená Petrem Bromem, jednatelem,
(dále jen „Uživatel“)

(dále společně jen Omluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

1) Smluvní strany uzavřely dne 31.5.2021 Dohodu o zvláštním užívání pozemní komunikace 
č. 2021000916, týkající se části pozemní komunikace na pozemku pare č. 9, v k. íi. České Budějovice 1 
o výměře 51,35 m2, a to na dobu určitou počínaje dnem 12. 6. 2021 a konče dnem 11.6.2022 za účelem 
umístění restaurační předzahrádky (dále jen ,,Dohodaťí). K dané Dohodě byl uzavřen dne 2.7.2021 
Dodatek č. 1.

2) Na základě žádosti Uživatele se Smluvní strany v souladu s čl. 8 odst. 2 Dohody dohodly na změně 
uvedené Dohody a uzavírají tento dodatek (dále jen „Dodatek").

II. Předmět dodatku

1) Smluvní strany se dohodly, že v období od 20. 7. 2021 do 11. 6. 2022 rozšiřují celkovou plochu 
zvláštního užívání z původních 51,35 m2 na 64,35 m2 (tj. o 13 m2 více po dobu 327 dní) a to na části 
pozemní komunikace na pozemku pare č. 9, v k. ú. České Budějovice 1, nám. Přemysla Otakara II. 
13/9.

2) Rada města České Budějovice schválila dne 21.6.2021 usnesením č. 730/2021 udělení výjimky ze 
sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území statutárního města České 
Budějovice, a to snížením platby provozovatelům restauračních zařízení za umístění předzahrádky pro 
restaurační provoz a občerstvení za období od 1. 7. do 31. 12. 2021 o 50 %.



3) Za období od 1. 7. 2021 do 11.6.2022 si Smluvní strany v souladu se sazebníkem schváleným Radou
města České Budějovice, č. usn. 237/2020 ze dne 2. 3. 2020, položka 1.4.1., 1.4.2. a 1.4.3. a udělenou
výjimkou dle předchozího odstavce, sjednávají úplatu za zvláštní užívání, a to v celkové výši 21 268
Kč bez DPH. Tato úplata v souladu s příslušnými právními předpisy nepodléhá DPH.

Takto sjednaná výše úplaty byla dle uvedeného sazebníku vypočtena takto:
položka 1.4.1.
sazba: 6 Kč / m2/ den
plocha: 13 m2
počet dní: 128 (v termínu od 20.7.do 24.11.21)
výše slevy 50%

položka 1.4.2.
sazba: 20 Kč / m2/ den
plocha: 13 m2
počet dní: 37 (v termínu od 25.11.do 31.12.21)
výše slevy 50%

položka 1.4.2.
sazba: 20 Kč / m2/ den
plocha: 13 m2
počet dní: 15 (v termínu od 1.1..do 15.1.22)

položka 1.4.3.
sazba: 2 Kč / m2/ den
plocha: 13 m2
počet dní: 75 (v termínu od 16.1.do 31.3/

položka 1.4.1.
sazba: 6 Kč / m2/ den
plocha: 13 m2
počet dní: 72 (v termínu od 1.4.do 11.6.22)

Úplata podle předchozího odstavce je splatná v jediné splátce ke dni uzavření tohoto Dodatku
bezhotovostním převodem peněžních prostředků na účet Města uvedený v záhlaví tohoto Dodatku,
příp. na pokladně Magistrátu města České Budějovice, a to vždy s použitím variabilního symbolu
uvedeného v záhlaví tohoto Dodatku. Strany tohoto Dodatku shodně potvrzují, že platba úplaty v její
plné výši byla Městem ke dni uzavření tohoto Dodatku řádně přijata.

4) Ostatní ustanovení Dohody, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti.

III. Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany berou na vědomí, že na tento Dodatek se mohou vztahovat povinnosti uveřejnění dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají,
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí v takovém případě Město způsobem, v rozsahu a ve lhůtách
z něho vyplývajících. Smluvní strany souhlasí rovněž s tím, že úplné znění tohoto Dodatku může být
bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice
(www.c-budejovice.cz). Smluvní strany berou dále na vědomí, že Město je povinno či oprávněno tento
Dodatek, jakož i jiné skutečnosti z něj nebo z jeho naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či

2

3) Za období od 1. 7. 2021 do 11.6.2022 si Smluvní strany v souladu se sazebníkem schváleným Radou 
města České Budějovice, č. usn. 237/2020 ze dne 2. 3. 2020, položka 1.4.1., 1.4.2. a 1.4.3. a udělenou 
výjimkou dle předchozího odstavce, sjednávají úplatu za zvláštní užívání, a to v celkové výši 21 268 
Kč bez DPH. Tato úplata v souladu s příslušnými právními předpisy nepodléhá DPH.

Takto sjednaná výše úplaty byla dle uvedeného sazebníku vypočtena takto: 
položka 1.4.1. 
sazba: 
plocha: 
počet dní: 
výše slevy

položka 1.4.2. 
sazba: 
plocha: 
počet dní: 
výše slevy

položka 1.4.2. 
sazba: 
plocha: 
počet dní:

položka 1.4.3. 
sazba: 
plocha: 
počet dní:

položka 1.4.1. 
sazba: 6 Kč / m2 / den
plocha: 13 m2
počet dní: 72 (v termínu od 1.4.do 11.6.22)

Úplata podle předchozího odstavce je splatná v jediné splátce ke dni uzavření tohoto Dodatku 
bezhotovostním převodem peněžních prostředků na účet Města uvedený v záhlaví tohoto Dodatku, 
příp. na pokladně Magistrátu města České Budějovice, a to vždy s použitím variabilního symbolu 
uvedeného v záhlaví tohoto Dodatku. Strany tohoto Dodatku shodně potvrzují, že platba úplaty v její 
plné výši byla Městem ke dni uzavření tohoto Dodatku řádně přijata.

4) Ostatní ustanovení Dohody, tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti.

6 Kč / m2 / den 
13 m2
128 (v termínu od 20.7.do 24.11.21) 
50%

20 Kč / m2 / den 
13 m2

37 (v termínu od 25.11.do 31.12.21) 
50%

20 Kč / m2 / den 
13 m2

15 (v termínu od 1.1..do 15.1.22)

2 Kč / m2 / den 
13 m2

75 (v termínu od 16.1.do 31.3/

III. Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany berou na vědomí, že na tento Dodatek se mohou vztahovat povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí v takovém případě Město způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
z něho vyplývajících. Smluvní strany souhlasí rovněž s tím, že úplné znění tohoto Dodatku může být 
bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice 
(www.c-budejovice.cz). Smluvní strany berou dále na vědomí, že Město je povinno či oprávněno tento 
Dodatek, jakož i jiné skutečnosti z něj nebo z jeho naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či

2



poskytování dle předchozích vět Smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto
Dodatku nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí.

2) Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření, nevyplývá-li ze zákona dle předchozího odstavce,
že účinnosti může tento Dodatek nabýt nejdříve dnem uveřejnění dle tohoto zákona, v takovém případě
tento Dodatek nabývá účinnosti dnem takového uveřejnění.

3) Tento Dodatek je uzavírán ve dvou písemných vyhotoveních s povahou originálu, z nichž po jednom
náleží každé ze smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek řádně přečetly a že je sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek na důkaz čehož níže připojují své podpisy.

za Uživatele

3





dimA^c UMI5IEIMIrKtUlAHKAUKY - RESTAURACE FONTANA

J
:?.1v;;©

s . •J|KíTX

'

-i Ó-'1
'1 jBpf p
W.IM
W-rfíá
Ji*-} jpj IMbÍ,

ife:
Wn i i ; ? *» **]$&
1

l

*."Vií jjíW ?mjfW •- f • ?• r'

1 ?'"•?. ;r.v mm
JI?.i: '?•'i' : 'Tlili ÉmmIÉ®.Ml EfeMÉi

»yitjí»yA>" íi-f SilIlítiiii í*'"vE2

HrOKTVta?jJ'’{!

5í.rííí®

dimA^c UMI5IEIMI rKtUlAHKAUKY - RESTAURACE FONTANA

•- f • ■• r'

mm
mm®.ÉIÉ
»yitjí» yA>"

Ml EfeMÉi
íi-f Sil í*'"vE2Ilítiiii

HKV■'’{ rOTtajJ!

5í.rííí®

:■.1 v;;
© s J . •J|KíTX 

-i Ó-'
1 '1 jBpf' p
W.IM
W-rfíá
Ji*-} jpj IMbÍ,

ife:
Wn

1 *."iVí
i i ; ■ *» **]$&

l jjíW
■mjfW

JI ?.i:
1 ■'"•■. ;r. v
'■•'i' : 'Tlili




